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MEDDELELSER:  

a.

TIDSPLAN FOR IGANGSÆTTELSE AF ANLÆGSPROJEKTER I 2005

På Byrådsmødet 06.10.2004 blev budgettet for 2005 og overslagsårene 2006-2008 vedtaget. Som 
opfølgning herpå forelægger børne- og kulturforvaltningen en tidsplan for igangsættelse af de vedtagne 
anlægsprojekter i 2005 på Børne- og Undervisningsudvalgets område. (bilag nr. 1) 

Tidsplanen indeholder en oversigt over de anlægsprojekter, der er optaget på investeringsoversigten i 2005 
med angivelse af, hvornår der forventes søgt bevilling eller om der er givet bevilling ved budgetvedtagelsen. 
Desuden 
er det anført hvornår projektet forventes igangsat og hvornår det forventes afsluttet. 

Tidsplanen vil løbende blive fulgt op i forbindelse med den kvartalsvise budgetkontrol. 

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

b.

RETNINGSLINIER FOR FRITIDSBRUGERES ANVENDELSE AF SKOLELOKALER 

På Børne- og Undervisningsudvalgets møde 19.10.2004, sag nr. 76 f, rejste Kristian Niebuhr (Dansk 
Folkeparti) spørgsmål angående retningslinier for fritidsbrugeres anvendelse af skolelokaler - herunder bl.a. 
rygning i kantiner, møblementsplacering etc. 

Børne- og kulturforvaltningen kan oplyse, at der i forbindelse med lokaleudlån er udarbejdet et sæt generelle 
retningslinier for brug af lokaler samt rygeregler for samtlige skoler.
Reglerne sendes til lejeren med et følgebrev, hvoraf også særlige forhold omkring aula/festsal, 
arrangementer med mere end 150 deltagere samt arrangementer med indkvartering og overnatning fremgår.

Følgebrev, retningslinier for brug af lokaler samt rygeregler for skolerne er vedlagt.

Af retningslinierne fremgår bl.a., at lejeren har ansvaret for, at lokaler, inventar, materiel o.l. afleveres i 
samme stand, som det er modtaget (pkt. 4) samt, at lejeren skal overholde de gældende rygeregler på skolen 
(pkt. 5). 

I den af Kristian Niebuhr på mødet særligt omtalte sag har børne- og kulturforvaltningen taget kontakt med 
fritidsbrugeren.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

c.

NYE LEDERE

Hanne Olsen er pr. 01.12.2004 ansat som leder i den aldersudvidede institution Pileparken, Pilegårdsvej 1-7.

Kirsten Christoffersen er pr. 01.11.2004 ansat som leder i Bagsværd børnehave, Taxvej 13. 



Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

d.

LUKKEDAGE I 2005 I KOMMUNENS DAGINSTITUTIONER, DAGPLEJE OG SFO’ER 

I henhold til beslutning i Børne- og Undervisningsudvalget 21.11.2000, sag nr. 123, afholdes 6 lukkedage i 
dagin- stitutioner om året, placeret mellem jul og nytår, dagen efter Kristi Himmelfartsdag samt 1. maj og 5. 
juni (1. maj og 
5. juni regnes som én hel lukkedag).
Giver dette ikke 6 dage, placeres den/de ekstra dage på dagen/dagene før påske, hvor skolerne i forvejen 
har 
lukket.

Lukkedage i 2005 for daginstitutioner, dagpleje og SFO:

23. marts (dagen før Påske)
06. maj    (dagen efter Kristi Himmelfartsdag)
27. - 30. december

01. maj og 05. juni falder på søndage i 2005.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

e.

LUKNING AF VENTELISTE FOR BØRN FRA ANDRE KOMMUNER_ 

Med ændring af Lov om Social Service har forældre fra 1. januar 2004 ret til at søge optagelse i dagtilbud 
udenfor 
egen kommune.

Gladsaxe Kommune kan lukke for optagelse af børn fra andre kommuner, hvis kommunen kan påvise, at 
pladsgarantien ikke vil kunne opretholdes for egne børn indenfor de efterfølgende 3 måneder.

Børne- og kulturforvaltningen har for at sikre pladsgarantien i kommunen tidligere truffet beslutning om at 
lukke for tilgangen af børn fra andre kommuner 3 måneder af gangen for perioden 17.02.2004 – 15.11.2004 

Børne- og kulturforvaltningen opretholder under henvisning til sikring af kommunens pladsgaranti lukningen, 
som fortsætter fra 15.11.2004 og 3 måneder frem. Herefter vurderes pladssituationen igen.

Det vil dog fortsat være muligt for børn fra andre kommuner at blive optaget på venteliste til 
virksomhedsinstitutionerne børneinstitutionen Novo Nordisk Børnegård, Krogshøjvej 48, hvis en af 
forældrene er ansat på Novo Nordisk og til børneinstitutionerne Mosehaven og Gyngehaven, TV-byen, hvis 
en forældre er ansat i Danmarks Radio, samt til Tjele Alle og Kæphesten hvis en af forældrene er medlem af 
Gladsaxe Lærerforening. 

Beslutning om lukning offentliggøres 16.11.2004 i Gladsaxe Bladet og på kommunens hjemmeside samt 
indberettes til Styrelsen for Social Service.  

Lukning af ventelisten medfører, som før lovændringen, at tilflyttere først kan opskrives i Gladsaxe Kommune 
fra den dato, de tilflytter kommunen.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.



f.

IMPLEMENTERING AF SELVFORVALTNING

Der er i budget 2005 og 2006 afsat en pulje på 600.000 kr. til implementering af selvforvaltning i 
daginstitutionerne. 
Det vurderes, at implementering og kompetenceudvikling i forbindelse med indførelse af selvforvaltning pr. 
01.01.
2005, i en opstartsperiode, vil kræve en forøget indsats af ledelsen i daginstitutionerne. Puljen udmeldes 
derfor 
som vikarmidler til hver institution og klub svarende til 1,2 time pr. uge i 2005 og 2006.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

g.

PROJEKT ’LÆSELYST – DEN GODE OPLEVELSE’

Børne- og kulturforvaltningen har ansøgt om midler til projektmodning og projektgennemførelse under 
kampagnen ’Læselyst’, igangsat af Kulturministeriet, Undervisningsministeriet samt Ministeriet for familie og 
forbrugeranliggender. 

Projektforløbet i Gladsaxe Kommune omhandler de 8-9-årige børn i SFO samt de pædagoger, som især har 
med disse børn at gøre. Projektets idé er at genindføre en fortælle- og oplæsningskultur i den pædagogiske 
virksomhed i SFO’en. Erfaringen viser, at denne aktivitet i de senere år er trådt i baggrunden. I projektet indgår 
et forventet samarbejde med børnebibliotekarer på lokalbibliotekerne.

Projektets finansiering:
Ansøgte midler 130.000 kr.
De ansøgte midler skal dække kursusvirksomhed til pædagogernes kompetenceudvikling, forfatterbesøg og en 
pulje til indkøb af materialer til at iværksætte læsestimulerende miljøer i SFO.

Egenfinansiering 232.926 kr.
Dækker timer til hhv. pædagogers kursusvirksomhed og projektledelse, samt midler fra SFO’ens egen 
driftsramme til oprettelse af læsestimulerende miljøer.

Projektet samlede finansiering: 362.926 kr.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

h.

TILSKUD TIL FORÆLDREINDDRAGELSE UNDER PROGRAMMET UDSATTE BØRNS UNDERVISNING 

Undervisningsministeriet har i alt afsat 23,8 mio. kr. til at øge kvaliteten af udsatte børns undervisning. Disse 
midler anvendes bl.a. til at støtte lokale udviklingsprojekter med følgende indsatsområder:

- en tidlig indsats 
- udsatte børns undervisning 
- lektiehjælp

Børne- og kulturforvaltningen har søgt tilskud på i alt 287.758 kr. til forældreinddragelse under programmet 
’Udsatte børns undervisning’, heraf 125.975 kr. til egen projektmodning.

Uddannelsesstyrelsen har godkendt et projekttilskud på i alt 285.000 kr. Den forventede fordeling på finansår vil 
være således:
2004 86.250 kr. 



2005 66.250 kr.
2006 66.250 kr.
De resterende 66.250 kr. vil blive udbetalt, når projektet er afsluttet og revisorpåtegnet regnskab er indsendt til 
Uddannelsesstyrelsen, senest 15. september 2006.

Projektmidlerne skal anvendes i forbindelse med oprettelse af en familieklasse på Enghavegård skole. 
Familieklassen har til formål at forbedre det enkelte barns trivsel såvel fagligt som socialt gennem inddragelse af 
forældrene. Målet for udvikling af konceptet for familieklassen er at give forældrene mulighed for et medansvar 
for barnets forandring i skolen.

Gladsaxe Kommunes medfinansiering vil være 287.758 kr., der finansieres inden for Enghavegård skoles drifts- 
og lønbudget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

i.

SKOLERÅDSMØDER I 2005

Datoer for Skolerådsmøder i år 2005:

onsdag den 30. marts
tirsdag  den 31. maj
torsdag den 01. september
torsdag den 27. oktober.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.
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LEGEPLADSER VED SKOLER OG SFO’ER, GENOPRETNING, NYETABLERING, 
ANLÆGSBEVILLING  

I investeringsoversigten for 2005 er der afsat en pulje på 1,598 mio.kr. I 2006 og 2007 er der hvert år 
afsat 
en pulje på 1,555 mio. kr. og i 2008 en pulje på 1,556 mio. kr. til genopretning/nyetablering af skole- og SFO 
lege- pladser.

Vej- og parkafdelingen har i foråret 2001 gennemgået hver enkelt skole og har udarbejdet en 
tilstandsvurdering af legepladsforholdene.

Tilstandsvurderingen blev revideret i 2002 og 2003 og en ny vurdering af 22.10.2004 vedlægges. 
Tilstandsvur-
deringen er opdelt i kategori 1- 2 og 3, hvor kategori 1 har højeste prioritet ud fra et sikkerhedsmæssigt 
behov 
og tilstand. Kategori 3 er særlige ønsker til ændringer og nyanlæg.

Når opgaverne, der er givet bevilling til i budgettet for 2004, er afsluttet, så vil opgaver, der var kategoriseret 
som 
1’ere være afsluttet.

Det foreslås, at følgende nye opgaver bliver løst, finansieret af budgettet for 2005:

Bagsværd skole, Bagsværd Hovedgade 157 – 161, Bagsværd
Sikkerhedsgennemgang af legeplads i skolegård samt udskiftning af sveller omkring gyngestativ.
Anslået udgift 100.000 kr.

Buddinge skole, Kildebakkegårds allé 155, Søborg
Etablering af nyt legestativ ved SFO Buddinge. 
Anslået udgift 80.000 kr.

Høje Gladsaxe skole, Skolesvinget 10, Søborg
Anlæg af ny legeplads ved SFO Lundegården.
Anslået udgift 350.000 kr.

Lundevang skole, Mørkhøjvej 233, Herlev
Udskiftning af svellekant omkring faldunderlag.
Anslået udgift 60.000 kr.

Marielyst skole, Gladsaxevej 198, Søborg
Anlæg af naturlegeplads på græsareal mellem SFO Frilyst og SFO Fritten.
Anslået udgift 375.000 kr.

Udskiftning af svellekanter omkring legestativer ved SFO’er.
Anslået udgift 50.000 kr.

Søndergård skole, Bagsværd Hovedgade 62, Bagsværd
Anlæg af ny legeplads i skolegård, herunder bortskaffelse af sveller.
Anslået udgift 500.000 kr.

Da erfaringer fra tidligere år har vist, at der kan opstå akut opståede opgaver foreslås, at der afsættes 83.000 
kr. til uforudsete opgaver.

Udgiften er anslået til 1.598.000 kr. inkl. uforudsete udgifter. Endelig prissætning af opgaverne vil ske i 
forbindelse med udarbejdelse af konkrete projektforslag.

Tidsplan:



Økonomiudvalget  30.11.2004
Byråd                         08.12.2004
Projekterne forventes igangsat februar 2005 og afsluttet ultimo 2006.

Det foreslås, at arbejderne udbydes i underhåndsbud mellem 1 – 4 entreprenører afhængig af opgave og 
omfang.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at projekterne godkendes,

at tidsplan og udbudsform godkendes,

at vej- og parkafdelingen varetager projektering og byggeledelse,  

at programoplæg for Høje Gladsaxe, Marielyst og Søndergård skoler forelægges Børne- og 
Undervisningsud-

      valget inden igangsætning, og

at der gives anlægsbevilling på 1.598.000 kr. til projekterne på Bagsværd, Buddinge, Høje Gladsaxe skole, 
Lunde-
     vang, Marielyst og Søndergård skoler.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Lars Abel var ikke til stede.
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OMBYGNING AF BAGSVÆRD LOKALKONTOR TIL SPECIALSKOLE SAMT LOKALER 
TIL BAGSVÆRD SKOLE, PROJEKTFORSLAG, ANLÆGSBEVILLING  

Adresse: Bagsværd Hovedgade 157 – 161, Bagsværd

Byrådet tiltrådte 18.08.2004, sag nr. 129, programoplægget til indretning af Familieskolen samt klasselokaler i 
det tidligere Bagsværd Lokalkontor. Endvidere blev der givet anlægsbevilling på 150.000 kr. til udarbejdelse 
af projektforslag. 

Efterfølgende har ejendomsafdelingen i samråd med børne- og kulturforvaltningen og social- og 
sundhedsforvalt-
ningen udarbejdet projektforslag, vedlægges, der omfatter indretning af 1. sal med 4 klasselokaler til brug for 
skolen, samt 2. og 3. sal til brug for familieafdelingens arbejde.

Generelt udføres ændring af varmesystem fra loftsvarme til radiatorvarme samt etablering af ventilation i 
under- visningslokaler.

Overflader istandsættes, og der udføres lydregulerende lofter med ny belysning og linoleumsbelægning 
udskiftes
i hovedparten af lokalerne. Vægge udføres eller ændres således at krav til lydreduktion mellem 
undervisningslo-
kaler kan overholdes.

Lokaler til Bagsværd skole:
Det udarbejdede projektforslag omfatter indretning af 1. sal med 2 undervisningslokaler på 46 m2, 2 
undervisningslokaler på 66 m2, samt fordelingsareal med mulighed for gruppearbejde. I dette område 
etableres tekøkken. Lokalerne udføres så åbne som muligt med glas mod gangarealer og skydedøre 
rummene imellem. Endvidere indrettes nyt handicaptoilet.

Lokaler til Familieskolen:
Det udarbejdede projektforslag omfatter 4 mindre grupperum/undervisningslokaler, aktivitetsrum med 
børnekøkken, samlingsrum, bevægelsesrum samt møderum. Endvidere indrettes AV-rum, 4 kontorer samt 
depot og anretterkøkken.
Der indrettes nyt toilet samt handicaptoilet på 2. sal.
Friareal/legeareal til Familieskolen etableres ved at inddrage 4 parkeringspladser. Endvidere er det forudsat, 
at dele 
af skolens pausehave kan anvendes af Familieskolen.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 8.230.000 kr.

Tidsplan: 
Økonomiudvalget  30.11.2004
Byrådet                      08.12.2004
Udarbejdelse af hovedprojekt: medio december – primo februar 2005.
Udbud og accept: primo februar – medio marts 2005.
Byggearbejder:     medio marts  – medio august 2005.
Ibrugtagning:            15.08.2005.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at projektforslag inkl.tidsplan godkendes,

at ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledelse, og

at der gives anlægsbevilling på 8.080.000 kr. til ombygning af Bagsværd lokalkontor, finansieret med 



2.080.000 kr.
     af det afsatte rådighedsbeløb til indretning af Bagsværd lokalkontor til undervisning og 6.000.000 kr. 
finansieret 
     af det afsatte rådighedsbeløb til specialskole. 

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 18.08.2004, sag nr. 129

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Lars Abel var ikke til stede.
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TILSKUD TIL PRIVATSKOLER 2004. TILLÆGSBEVILLING  

Børne- og kulturforvaltningen har betalt opkrævning fra undervisningsministeriet for elever i 
privatskoler. 

Opkrævningen overstiger budgettet, dels fordi elevtallet pr. 05.09.2003 har udviklet sig udover det 
budgetterede, 
dels med baggrund i takststigninger. 

Budgettet er baseret på 1665 skolepladser og 538 SFO pladser. Det faktiske elevtal pr. 05.09.2003 var 1676 
skolepladser og 555 SFO-pladser.

Taksterne er ændret i forhold til budgettet fra 28.130 kr. til 29.344 kr. pr. skoleplads samt fra 8.926 kr. til 
9.114 kr. 
pr. SFO-plads.

Pr. 01.11.2004 er det registrerede og endelige forbrug 51,53 mio. kr. i 2004. Budgetrammen er 50,09 mio. kr. 
Merforbruget udgør herefter samlet 1,44 mio. kr. Privatskoleudgiften er en ramme 2 bevilling.

Budgetforhøjelsen på privatskoleområdet modsvares dog ikke direkte af en budgetreduktion på folkeskoleom-
rådet. Det skyldes især, at skolernes budgetter i dag hovedsageligt udmåles efter antal klasser, og dermed fri-
gives der ikke ressourcer proportionalt med faldet i elevtal. 

Da den elevbaserede budgetandel udgør ca. 11.800 kr. pr. elev frigøres derfor elevbudgetterede ressourcer 
på folkeskoleområdet på i alt: 11.800 kr. * 11 elever = 130.000 kr. Denne del dækkes af folkeskoleområdet, 
mens den resterende del på 1,31 mio. kr. foreslås finansieret af kommunekassen. 

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at kontoen for betaling til elever på private skoler gives en tillægsbevilling på 1,44 mio. kr., og

at tillægsbevillingen finansieres med 1,31 mio. kr. via kommunens kasse samt 0,13 mio. kr. fra 
servicemålom-
      rådet ”folkeskole”.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Lars Abel var ikke til stede.
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BUDGETKONTROL 3. KVARTAL 2004  

Børne- og kulturforvaltningen kan nu fremlægge budgetkontrol for 3. kvartal for Børne- og 
Undervisningsudvalgets driftsbudget 2004.

Det oprindelige driftsbudget på ramme 1 er på netto 752,382 mio. kr. Der er givet tillægsbevillinger og 
meddelt omplaceringer på 18,632 mio. kr., hvorefter det korrigerede driftsbudget er på 771,013 mio. kr.

Forbruget efter 3. kvartal er på netto 579,774 mio. kr. på ramme 1, svarende til en forbrugsprocent på 75,2. 
Til sammenligning var forbrugsprocenten efter 3. kvartal i 2003 i forhold til regnskabsresultatet på 76,8.

På bevillingsniveau er nettobeløbene følgende (i 1.000 kr.):

Børne- og 
Undervisningsu
dvalget

Korrigeret 
budget

Forbrug pr. 
30.09.2004

Forbrug pr. 
30.09.2004 
i % af 
korrigeret 
budget

Forbrug pr. 
30.09.2003 i 
% af 
regnskabsre
sultatet

Folkeskole 
– ramme 1

360.089 293.354 81,5 74,4

Specialundervisni
ng, 
Specialpædagogi
sk bistand 
– ramme 1

90.477 43.992 48,6 96,8

Anden 
undervisning – 
ramme 1

23.645 21.595 91,3 74,1

Daginstitutioner 
– ramme 1

296.802 220.833 74,4 75,7

Ramme 1 i alt 771.013 579.774 75,2 76,8
Privatskoler 
– ramme 2

50.092 51.527 102,9 99,9

I alt 821.105 631.301 76,9 78,2

Bilag 1 vedlagt. Oversigt over driftsforbruget i 3. kvartal.

Der kan knyttes følgende bemærkninger til forbruget:

Generelt kan oplyses, at forbrugsprocenten for 2004 forholder sig til budgettet og at forbrugsprocenten for 
2003 
forholder sig til regnskabsresultatet.

Folkeskole – Ramme 1
Servicemålområdet omfatter folkeskole og skolefritidsordninger. Området udviser et nettoforbrug på 81,5% 
mod 
74,4% sidste år. Årsagen til den højere forbrugsprocent kan begrundes ved, at området indeholder flere 
lønudgifter, 
hvor budgettet er placeret under servicemålsområdet ”Specialundervisning” og ”Specialpædagogisk bistand”. 
De 
tre servicemålområder har samlet set en forbrugsprocent på 74,9% mod 77,4% sidste år. 
Forbruget indeholder samtidig en stigning i udgifter til den overenskomstbetingende nedsættelse af skoletid 



på 
grund af alder for lærere og en udvidelse af arbejdet i selvstyrende teams med teamtillæg.

Specialundervisning og Specialpædagogisk bistand - Ramme 1
Specialundervisning
Forbrugsprocenten er 37,0%. Den lave forbrugsprocent skal ses i sammenhæng med den højere 
forbrugsprocent på servicemålområdet ”Folkeskole m.v.”. Området Specialundervisning indeholder lønbudget 
til specialundervisning i henhold til Folkeskolelovens §20, stk. 1 og 2, hvor størstedelen af udgiften er 
konteret under Folkeskole. En mindre andel af budgettet skal tilføres området for Specialpædagogisk bistand, 
Pædagogisk-Psykologisk Rådgivning, til finansiering af psykologbistand og høre/talepædagoger i forbindelse 
med den vidtgående specialundervisning.

Specialpædagogisk bistand
Nettoforbrugsprocenten er på 81,4% mod 76,8% sidste år. Pædagogisk-Psykologisk Rådgivning skal tilføres 
midler 
fra Specialundervisningsområdet (jævnfør bemærkning ovenfor).

Anden undervisning – Ramme 1
Der er pr. 30.09.2004 en bevillingsudnyttelse på 91,3% mod 74,1% sidste år. Merforbruget har flere kilder:
 
Skole- og ungdomsvejledningen
Forbrugsprocenten er pr. 30.09.2004 109,2%. Den ekstraordinært høje forbrugsprocent skyldes dels, at 
budgettet er overflyttet til det nyetablerede fælleskommunale Ungdommens Uddannelsesvejledning pr. 
01.08.2004, dels at der på kontoen er udbetalt fratrædelsesgodtgørelse for en åremålsstilling, som skal 
finansieres af folkeskoleområdets centrale konti.

Efterskoler, faglige uddannelser og produktionsskoler.
Der forventes på de tre områder tilsammen et merforbrug på ca. 1,5 mio. kr. På produktionsskoleområdet 
skyldes et merforbrug på i alt 0,9 mio. kr. dels en stigende aktivitet dels en stigning i de takster, staten 
opkræver. I 2005 afhjælpes finansieringsproblemet med et bevillingsløft til formålet. Det resterende 
merforbrug er aktivitetsudløste merudgifter på 0,4 mio. kr. og 0,2 mio. kr. til henholdsvis efterskoler og faglige 
uddannelser.

Det vurderes, at merudgifterne kan afholdes inden for Børne- og Undervisningsudvalgets samlede ramme.

Daginstitutioner – Ramme 1
Bevillingsniveauet daginstitutioner har et forbrug på netto 74,4% pr. 30.09.2004 mod 75,7% pr. 30.09.2003.

Lønforbruget inklusiv dagpengeindtægter er på 74,7%  af budgettet pr. 30.09.2004. Forbruget var på 76,7% i 
forhold til budgettet på samme tidspunkt i 2003. Lønforbruget viser således et mindre forbrug i 2004 på 2,0% i 
forhold til 2003, hvorfor der ikke forventes at blive problemer med at overholde lønbudgettet i år.

Fælles udgifter: Forbruget pr. 30.09.2004 er på 43,9% mod 
74,6% i 2003. Det skyldes at overførsel fra den decentrale lønpulje – hvor NY lønmidler og midler til 
feriefridage placeres – ikke er videreomplaceret til de enkelte institutioners lønkonti. Omplaceringen vil blive 
foretaget i 4. kvartal.
Dagpleje og 0-6 års institutioner: Forbruget på dagplejen er pr. 30.09.2004 på 66,6% mod 89,3% i 2003. Der 
har været ansat færre dagplejere i 2004. Børnene er i stedet blevet passet i 0-6 års institutionerne, som 
derved har et større forbrug i 2004 end i 2003 (79,3% i 2004 mod 77,2% i 2003).

Tilskudsordninger: I forbindelse med indførelse af ”Frit Valg af børnepasning for 0-6 års institutioner over 
kommunegrænserne”, blev det vedtaget at opkræve de mellemkommunale refusioner i henhold til budgettet, 
hvor refusionerne hidtil er blevet opkrævet bagud i henhold til regnskabstal. Ordningen blev indført fra 1. 
januar 2004, hvorfor der i 2004 både skal opkræves og betales for årene 2003 og 2004.

Nettobudgettet for ”Betaling til/fra kommuner er for 2004 på 8,4 mio. kr. 14,2 mio. kr. i indtægtsforventning og 
5,8 mio. kr. i udgiftsforventning.
Da Københavns Kommune og opkrævningerne vedrørende specialpladserne i børnehaven Troldehøj, a/c 



cirka 6,0 mio. kr. altid er blevet opkrævet forud, bliver indtægten i 2004 vedrørende disse 2 områder kun for 
et år.
Det har tillige vist sig, at der er færre børn fra andre kommuner i Gladsaxes institutioner. Antallet af 
Gladsaxebørn i andre kommuners institutioner er ikke på samme måde ændret.

Totalt forventes derfor en indtægt på cirka 16,3 mio. kr. og en udgift på cirka 10,2 mio. kr. Det vil sige en 
nettoindtægt på 6,1 mio. kr. mod en forventning på 8,4 mio. kr. Den manglende indtægt på 2,3 mio. kr. kan 
delvis dækkes af en merindtægt vedrørende forældrebetaling på cirka 1,8 mio. kr.
Hvis tendensen med færre udenbys børn er af blivende karakter, kan det medføre at indtægtsforventningen 
er for høj fra budget 2005 og fremover. Det undersøges derfor i forbindelse med besvarelse af budgetnote nr. 
8 til budget 2005 som omhandler den nye lov om frit valg på daginstitutionsområdet, om ”Frit valg af plads 
over kommunegrænserne” eventuelt er en indvirkende årsag til de færre indtægter.

Privatskoler – Ramme 2
Forbrugsprocenten er 102,9 på privatskolebudgettet. Merforbruget svarer til 1,44 mio. kr. og skyldes dels en 
stigning i tilgangen til privatskoler, dels en stigning i taksterne i forhold til det budgetterede niveau. Til 
dækning af merudgiften søges en tillægsbevilling på 1,44 mio. kr. Heraf søges finansiering via 
kommunekassen på 1,31 mio. kr. (Jf. særskilt dagsordentekst). 

Anlæg
Bilag 2 vedlagt. Anlægsoversigt over forbruget i 3. kvartal med bemærkninger.

Tillægsbevillinger, overførsel fra Økonomiudvalgets ramme og overførsel fra Børne- og 
Undervisningsudvalget samt overførsler mellem servicemålområder indenfor Børne- og 
Undervisningsudvalget.

I forbindelse med regnskabsafslutningen 2003 havde Børne- og Undervisningsudvalget en difference på 
refusion vedrørende børneteater på 84.167 kr., som blev dækket af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget. 
Beløbet overføres nu fra Børne- og Undervisningsudvalget til Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Fra børne- og kulturdirektørens pulje til ny løn under Økonomiudvalgets lønbudget er der bevilget i alt 
124.513 kr. 5.600 kr. er til varige tillæg og 118.913 kr. er til engangsbeløb til institutioner under 
folkeskoleområdet.

Der skal endvidere foretages en række budgetoverførsler mellem servicemålområder indenfor Børne- og 
Undervisningsudvalgets ramme. Der skal bl.a. overføres kursusmidler til Lundevang skole og Gladsaxe 
kommunes ungdomsskole samt flyttes driftsmidler til ”Folkeskole” fra ”Specialundervisning”.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at budgetkontrollen for 3. kvartal 2004 tages til efterretning,  

at der gives tillægsbevilling på 84.167 kr. til servicemålområdet ”Kultur” under Kultur- Fritids- og 
Idrætsudvalget, 

at tillægsbevillingen finansieres ved en budgetoverførsel fra servicemålområdet ”Daginstitutioner” under 
Børne- og Undervisningsudvalget, 

at der gives tillægsbevilling på 124.513 kr. i 2004 og fra 2005 og fremefter indarbejdes 5.600 kr. årligt til 
service- målområdet ”Folkeskole” under Børne- og Undervisningsudvalget, 

at tillægsbevillingen finansieres ved en budgetoverførsel fra Økonomiudvalget,

at der gives en tillægsbevilling på 1.372.613 kr. til servicemålområdet ”Specialundervisning”,

at der gives tillægsbevilling på 185.561 kr. til servicemålområdet ”Anden undervisning”, og

at de to ovennævnte tillægsbevillinger finansieres ved budgetoverførsel på 1.558.174 kr. fra 



servicemålområdet ”Folkeskole”. 

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Undervisningsudvalget tiltræder i enighed 1. at-punkt.

Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Lonny Hjorth, Kuram Malik, Grethe Slivsgaard, Ida 
Krog, Benny Badenfeldt og Kristian Niebuhr) anbefaler børne- og kulturforvaltningens indstilling vedr. 2. - 7. at-
punkt.

Emilce Nielsen undlod at stemme.

Lars Abel var ikke til stede.



Punkt 88: TILBUD OM GÆSTEORDNING TIL UNGE I ALDEREN 18-20
ÅR I UNGDOMSKLUB
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TILBUD OM GÆSTEORDNING TIL UNGE I ALDEREN 18-20 ÅR I UNGDOMSKLUB  

Af Budget 2005 fremgår, at ungdomsklubber er et tilbud for de 14-17 årige unge. I 2004 er unge 
automatisk udmeldt af klubben med udgangen af den sæson, hvor de fyldte 18 år. Denne praksis vil blive 
fortsat. Unge over 18 år med et socialpædagogisk behov kan efter konkret ansøgning få dispensation til at 
fortsætte deres medlemskab i ungdomsklubben – dog højest indtil de bliver 20 år. Klublederen søger 
dispensation i forvaltningen for den unge.

Nogle klubber og forældrebestyrelser har ønsket, at også 18-årige unge uden et socialpædagogisk behov 
kan tilbydes fortsat at benytte klubberne uden at disse unge indgår i klubbens normering. Begrundelsen 
herfor er, at der er tale om ressourcestærke unge som bidrager positivt til klubbens liv og fungerer som 
rollemodeller for de yngre medlemmer i alderen 16-17 år. 

Betaling for medlemskab i ungdomsklub opkræves med lovhjemmel i Lov om Socialservice og 
betalingsbekendtgørelsen. Ministeriet for Familie og forbrugeranliggende har oplyst, at dette lovgrundlag 
gælder for medlemskab af ungdomsklub uanset alder. Det er brugshyppigheden, der er afgørende for 
lovgrundlaget.

Til at imødekomme klubbernes ønske om tilbud til unge i alderen 18-20 år foreslås derfor, 
- at klublederne, med klubbestyrelsens principielle tilslutning, gives mulighed for at indføre en løbende 
gæsteord-
   ning til de medlemmer i egen klub, som ved sæsonens udløb er blevet 18 år og som ikke af 
socialpædagogiske 
   årsager skal have dispensation til fortsat medlemskab
- at gæsteordningen er et individuelt tilbud, hvor klublederen i hver enkelt sag træffer konkret beslutning om 
den en-
  kelte unges mulighed for gæsteordning
- at gæsteordningen højest kan løbe til den unge fylder 20 år
- at det er en forudsætning for tilbud om gæsteordning til unge i alderen 18-20 år, at klubben har den 
nødvendige 
  fysiske plads og kapacitet 
- at brugerbetalingen fastsættes og opkræves som for ordinært medlemskab i ungdomsklub, og
- at gæsteordningen ikke udløser normering.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at  klublederne, med bestyrelsens principielle tilslutning, gives 
mulighed for i egen klub at indføre en gæsteordning for unge i alderen 18-20 år som beskrevet ovenfor.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Lonny Hjorth, Kuram Malik, Grethe Slivsgaard, Ida 
Krog, Emilce Nielsen og Benny Badenfeldt) tiltrådte indstiillingen - med den tilføjelse, at Børne- og 
Undervisningsudvalget ønsker en evaluering af gæsteordningen i januar 2006.

Et mindretal (Kristian Niebuhr) stemte imod.

Lars Abel var ikke til stede.
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STYRKET SKOLELEDELSE 

Børne- og Undervisningsudvalget besluttede 15.06.2004, sag nr. 56 at sende et forslag til en styrket 
skoleledelse ud til høring i skolebestyrelserne  m.fl. med en frist til 01.10.2004. Ved fristens udløb er 
indkommet svar 
fra 13 skoler samt fra BUPL. Høringssvarene vedlægges.

Byrådet har i sit budget for 2005 fastsat, at den styrkede skoleledelse 
skal indføres fra 01.08.2005.

Samtlige svar fra skolebestyrelserne tilslutter sig den organisatoriske og 
indholdsmæssige del af det fremsatte 
forslag til styrket skoleledelse. Enkelte skoler har visse betænkeligheder 
ved dele af forslaget, nærmere herom nedenfor.

Også BUPL anbefaler det stillede forslag.

10 ud af de 13 skolebestyrelser finder imidlertid, at den foreslåede 
finansiering af forslaget modvirker intentionerne i forslaget. Det skal hertil 
bemærkes, at nogle af disse udtalelser enten er skrevet inden budgettet 
for 2005 og overslagsårene var vedtaget, medens andre ikke har taget 
hensyn til det mellem budgetforligspartierne indgåede budgetforlig. 

2 skolebestyrelser forholder sig ikke til finansieringen, medens 1 
skolebestyrelse hilser det vedtagne budget med tilhørende 
finansieringsmulighed for forslaget til styrket skoleledelse velkommen.

Vedr. enkelte skolers betænkeligheder ved indholdet i forslaget skal 
nævnes:

Høje Gladsaxe Skolebestyrelse ønsker at bevare de to SFOer. De 
mener, at de har så specielle ”arbejdssager og rådgivende/vejledende 
samtaler med forældre”, at det er nødvendigt, at lederen har et 
indgående kendskab til familierne og deres baggrund. Dette mener man 
vanskeliggøres, hvis man kun har en leder til arbejdet med 300 børn. 
Man henviser til, at der i forslaget er omtalt, at ”ved mere end 240 børn 
skal der forhandles om en yderligere afdelingsleder”. Derfor mener 
skolebestyrelsen, at det reelt vil være udgiftsneutralt at bevare de to 
SFOer med hver en leder og en souschef. De mener, at der allerede i 
dag er en sammenkobling mellem de to SFOer og dermed en opnået 
ensartethed. Man beder derfor om en dispensation for forslagets del om, 
at der kun skal være én SFO ved hver skole.

Børne- og kulturforvaltningen skal hertil bemærke, at selvom der i 
forslaget er taget hensyn til, at finansiering af forslagets SFO-del over tid 
kan ske inden for det afsatte budget, så har dette forslag ikke 
begrundelse i en besparelse. Begrundelsen ligger derimod i ønsket om at 
koncentrere den samlede ledelses indsats på færre hænder. 
De anførte opgaver med forældrene bør delegeres til afdelingslederne, 
hvad enten der skal være to eller tre. Børne- og kulturforvaltningen vil 
senere tage stilling hertil efter nærmere drøftelse med skolen.

Lundevang skoles skolebestyrelse mener, at SFO-lederen vil få svært 
ved at varetage det totale pædagogiske ansvar for indskolingen. Dette 
må bero på en misforståelse, da SFO-lederen ikke tillægges dette ansvar 
alene. Endvidere mener skolebestyrelsen, at den administrative leder 
ikke skal have lønforhandlingskompetence. Denne bør placeres, hvor det 



overordnede økonomiske ansvar er.
Børne- og kulturforvaltningen er af den opfattelse, at lønforhandlinger er 
en del af ledelsesværktøjet, som kan motivere medarbejdere til udvikling 
og indsats. Derfor bør forhandlingskompetencen placeres, hvor 
ledelsesretten er placeret.
Flere skoler, som har gennemført sammenlægning af SFOerne til én 
SFO, udtaler sig endog meget positivt herom.

Vadgård skole peger på, at foruden den administrative leder bør 
skolesekretæren også ansættes på fuld tid. Dette synspunkt nævnes 
også af et par andre skolebestyrelser. Forvaltningen har ikke fundet, at 
denne del af skolens personale skulle udvides, men det står selvfølgelig 
skolen frit for inden for egne lønmidler at udvide eller indskrænke de 
enkelte personalekategorier alt efter, hvor man finder midlerne medvirker 
bedst til at opnå de af byrådet opstillede mål for elevernes udbytte af 
skolegangen.
Dette er et af elementerne bag den decentralisering som Byrådet 
gennem de senere år har godkendt på skoleområdet.

Værebro skole peger bl.a. på vigtigheden af videreuddannelse af 
skoleledelsen. Forvaltningen kan oplyse, at man arbejder generelt med 
kompetenceudvikling af ledere i kommunen. Vedr. skoleledere er det 
kommunens ambition, at disse skal have en videreuddannelse svarende 
til en diplomuddannelse i ledelse.

Budget 2005 og overslagsårene indeholder en ekstra bevilling på 
900.000 kr. til styrket skoleledelse fra 01.08.2005. Det betyder, at 
forvaltningens forslag til finansiering, således som det fremgik af 
dagsordenen i sag nr. 56 til mødet 15.06.2004, ikke finder anvendelse. 

I stedet vil forvaltningen fordele denne ekstra budgettildeling til skolerne 
således, at alle skoler får glæde heraf, såvel de skoler, som allerede har 
finansieret en fuldmægtigstilling ved, at ledelsen underviser et antal flere 
undervisningstimer, som de skoler, som endnu ikke har indført en 
fuldmægtigstilling. Herved vil skolerne samlet og ensartet få styrket 
skolens ledelse gennem den tildelte ekstra bevilling. Skolelederne ved 
skoler, der allerede har finansieret en fuldmægtigordning ved at 
undervise mere, vil således kun skulle undervise halvdelen af, hvad de 
indtil nu har gjort. 
Fordeling af midlerne vil først blive foretaget, når børne- og 
kulturforvaltningen har forhandlet lønniveau med den 
forhandlingsberettigede organisation. Tildelingen vil dække skolernes 
merudgifter op til grundlønnen for stillingen som administrativ leder. Løn 
ud over grundlønnen må skolerne selv finansiere alt efter, hvem de 
ansætter. 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at forslaget til styrket skoleledelse som forelagt 15.06.2004, sag nr. 56 tiltrædes, 

at principperne for den ekstra tildeling til denne opgave i budget 2005 og overslagsårene fra 01.08.2005 
bliver som ovenfor foreslået, og

at når stillingerne endelig er besat og skolerne dermed har brug for denne ekstra tildeling til deres 
lønbudget fordeles bevillingen af forvaltningen ligeligt til skolerne til dækning af skolernes merud-
gifter op til grundlønnen for den administrative leder.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Emilce Nielsen, Enhedslisten, stillede følgende forslag:



”Enhedslisten foreslår, at der gives den ansøgte dispensation, som Høje Gladsaxe skolebestyrelse beder 
om”.

Et flertal (Trine Græse, Lonny Hjorth, Kuram Malik, Grethe Slivsgaard, Benny Badenfeldt og Kristian 
Niebuhr) stemte imod forslaget.

Et mindretal (Emilce Nielsen) stemte for forslaget.

Ida Krog undlod at stemme.

Lars Abel var ikke til stede.

Forslaget bortfaldt hermed.

Børne- og Undervsiningsudvalget tiltræder i enighed 1. at-punkt.

Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Lonny Hjorth, Kuram Malik, Grethe Slivsgaard, 
Ida Krog, Emilce Nielsen og Benny Badenfeldt) tiltrådte 2. og 3. at-punkt.

Kristian Niebuhr undlod at stemme.

Lars Abel var ikke til stede.
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KVALITETSSTANDARDER FOR YDELSER TIL STØTTEKRÆVENDE BØRN OG UNGE 
I DEN FÆLLES VISITATION, TILLÆGSBEVILLING  

Baggrund
Byrådet besluttede 14.01.2004, sag nr. 8, at der etableres en ny organisering af området støttekrævende 
børn og unge. Området organiseres pr. 01.01.2005 efter en BUM-model med fælles budget og fælles 
visitation for de mere indgribende foranstaltninger. 

I den nye organisation styrkes visitationen. Fremover ønskes en tæt og systematisk opfølgning på om barnet 
ændrer behov og dermed skal bevilges en anden ydelse eller ophøre med at modtage den bevilgede ydelse. 
Det er visitationskontorets opgave at følge tæt om barnets behov ændres. 

For at understøtte visitationen er der med afsæt i de fælles værdier og det nuværende serviceniveau 
udarbejdet kvalitetsstandarder for de ydelser, der er omfattet af den fælles visitation, vedlagt.

Der er ingen lovmæssige krav til udarbejdelse af kvalitetsstandarder på området.

Udarbejdelsen af kvalitetsstandarderne er sket i samarbejde mellem børne- og kulturforvaltningen, social- og 
sundhedsforvaltningen og central- og skatteforvaltningen. Medlemmerne i arbejdsgruppen har undervejs 
drøftet de enkelte ydelsesbeskrivelser og visitationskriterier med de relevante udførere.

Formål
Et af formålene med at anvende kvalitetsstandarder er at fastsætte et politisk godkendt serviceniveau som 
overordnet ramme for alle visitationer. Kvalitetsstandarderne bidrager desuden til at sikre en ensartet praksis 
i kommunen. Samtidig skal denne praksis dog være så fleksibel, at der tages højde for barnet og den unges 
individuelle behov. 

Et andet formål med at anvende kvalitetsstandarder er at informere. Kvalitetsstandarder bidrager til at 
tydeliggøre på tværs af forvaltningerne, hvilken hjælp der kan gives, og hvilken situation barnet og barnets 
familie skal være i, før hjælp kan komme på tale. Hermed tydeliggøres kommunens serviceniveau overfor 
modtagerne af ydelserne og kommunens mange medarbejdere med tilknytning til støttekrævende børn og 
unge.

Det skal dog understreges, at der ikke kan udarbejdes fuldstændigt objektive kriterier. Der skal fortsat være 
et betydeligt element af skøn i afgørelsen af tildelingen af ydelser til det enkelte barn.

Kvalitetsstandarderne revideres senest ultimo 2005 på baggrund af indhentede erfaringer med anvendelsen.

Indhold i kvalitetsstandarderne
Kvalitetsstandarder består af ydelsesbeskrivelser og visitationskriterier. Ydelsesbeskrivelserne indeholder en 
beskrivelse af de ydelser, der kan bevilges til børn og unge, der er omfattet af gruppen støttekrævende børn 
og unge, samt hvor ofte der som minimum skal foretages en revisitation. Revisitation er en opfølgning på, om 
barnet modtager den rette hjælp. Visitationskriterierne er en præcisering af, ud fra hvilke kriterier de 
forskellige ydelser bevilges. Visitationskriterier kan defineres som: Hvad er afgørende for, at et barn eller en 
ung bevilges hjælp. 

Følgende ydelser er indeholdt i den fælles visitation, og der er derfor udarbejdet kvalitetsstandarder herfor.

Forebyggende ydelser:
§ Dagbehandling
§ Døgnophold for hele familien
§ Aflastningsophold for handicappede børn og unge
§ Aflastningsophold for børn og unge med særlige behov

Anbringelse:
§ Anbringelse udenfor hjemmet for handicappede børn og unge
§ Anbringelser udenfor hjemmet for børn og unge med særlige behov



Ydelser til småbørn:
§ Plads i specialgruppen Ved Fortet og Taxhøj
§ Plads i specialgruppen Lillegruppen i Hyldegården
§ Plads i specialgruppen Regnbuen i Lundegården
§ Plads i specialgruppen Troldehøj
§ Indstilling til amtet om specialbørnehave
§ Indstilling til amtet om tale/hørepædagogisk bistand

Udskilt specialundervisning:
§ Taleklassen Værebro skole
§ Læseskolen på Enghavegård skole
§ Observationsklasserækken Enghavegård skole
§ Specialskolen, Lundevang 
§ Specialklasserækken Værebro skole
§ Bøgestrøm skole
§ Heldagsskoleafdelingen Mørkhøj skole
§ Kommunal enkeltintegration finansieret af central pulje
§ Indstilling til amtet om vidtgående specialundervisning 
                o Amtsspecialklasserækken Marielyst skole (Denne amtslige institution drives af Gladsaxe 
kommune, 
                               og derfor valgt beskrevet).

Fritidstilbud:
§ SFO specialgruppe Værebro skole for generelt retarderede børn
§ Specialklubben Kridthuset
§ SFO specialgruppe Marielyst skole for børn med gennemgribende udviklingsforstyrrelser
§ Fritids- og ungdomsklubben Piraten og Klub Søborg
§ SFO specialgruppe Enghavegård skole/Søborg skole tilknyttet Observationsklasserækken Enghave-
                gård skole 

Gladsaxe Kommunes tilbud til støttekrævende børn og unge 
Med udgangspunkt i de fælles værdier for den kommunale indsats over for støttekrævende børn og unge 
lægges der vægt på, at problemerne kan løses i nærområdet.

Som det fremgår af ovenstående oversigt råder Gladsaxe Kommune over en bred vifte af tilbud til 
støttekrævende børn og unge.
Med Økonomiudvalgets beslutning om:
§ at oprette et lokalt dagbehandlingstilbud – Familieskolen ØU 24.08.2004, nr. 326,
§ at det undersøges, om der kan findes egnede lokaler i kommunen til indretning af en lokal 
døgninstitution 
                ØU 24.08.2004, nr. 327 og
§ at det præcise tidspunkt for ibrugtagning af Heldagsskolen på Bagsværdvej afventer visitationskonto-
                rets vurdering af pladsbehovet. ØU 05.10.2004, nr. 377  
  
understøttes at Gladsaxe Kommune fremover kan tilbyde relevant behandling og undervisning i nærområdet 
til stort set alle børn med særlige behov.

Budgetoverførsel
I forbindelse med gennemgang af viften af tilbud til støttekrævende børn og unge, der er omfattet af den 
fælles visitation er børne- og kulturforvaltningen og central- og skatteforvaltningen blevet opmærksom på, at 
budgettet til specialgrupper i skolefritidsordninger også skal overføres til Økonomiudvalget. Disse SFO-
specialgrupper er knyttet til specialgrupperne på Værebro, Marielyst, Enghavegård og Søborg skole og 
budgettet til dem er 4.604.235 kr. i 2005.

Central- og skatteforvaltningen, børne- og kulturforvaltningen samt social- og sundhedsforvaltningen 
indstiller,

at ”kvalitetsstandarder for ydelser til støttekrævende børn og unge, der er omfattet af den fælles visitation” godken-
      des med ikrafttræden fra 01.01.2005, og

Central- og skatteforvaltningen og børne- og kulturforvaltningen indstiller,



at der i 2005 overføres 4.604.235 kr. vedr. specialgrupper i skolefritidsordninger fra Børne- og Undervisningsudval-
      gets budget til aktivitetsområdet: "støttekrævende børn og unge" på Økonomiudvalgets budget, og

at ændringerne indarbejdes i budget 2006 - 2009.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR   14.01.2004, sag nr. 8
ØU   24.08.2004, sag nr. 326
ØU   05.10.2004, sag nr. 377
SOU 17.11.2004, sag nr. 176

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningen uddelte på mødet - Bilag om § 38, 40 0g 42 i Lov om Social Service.

Emilce Nielsen, Enhedslisten, stillede følgende ændringsforslag vedr. Kvalitetsstandarder og forebyggende 
ydelser 4.4 (side 13 + 14):

”Familier med børn og unge med særlige behov betragtes som en helhed. Derfor skal der tilbydes 
aflastningsophold - også i forebyggelsesøjemed og ikke udelukkende i krisesituationer. Konkret foreslås 
følgende tilføjelse:

- Under pkt. 4.4.3. tilføjes nyt punkt D - Forældre til børn og unge med særlige behov bliver aflastet i den 
krævende opgave at passe sådanne børn/unge og får  
   samtidig mulighed for at have mere overskud til at tage sig af søskende samt overskud til at tage sig af 
barnet/den unge i det daglige.

- Under pkt. 4.4.4. tilføjes nyt punkt D - Aflastning til forældre i familier med børn/ unge med særlige behov”.

Et flertal (Emilce Nielsen og Ida Krog) stemte for forslaget.

Trine Græse, Lonny Hjorth, Kuram Malik, Grethe Slivsgaard, Benny Badenfeldt og Kristian Niebuhr) undlod at 
stemme.

Lars Abel var ikke til stede.

Forslaget anbefales hermed.

Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse , Lonny Hjorth, Kuram Malik, Grethe Slivsgaard, 
Benny Badenfeldt og Kristian Niebuhr) anbefaler,

at ”kvalitetsstandarder for ydelser til støttekrævende børn og unge, der er omfattet af den fælles visitation” 
godkendes med ikrafttræden fra 01.01.2005.

Et mindretal (Ida Krog) stemte imod.

Emilce Nielsen undlod at stemme.

Lars Abel var ikke til stede.

Mindretalsudtalelse fra Ida Krog, Socialistisk Folkeparti: Socialistisk Folkeparti stemmer imod forslaget om 
kvalitetsstandarder på dette område, selvom det er en god ide at fastsætte et politisk godkendt serviceniveau. 
Men - det fremgår klart at bilagets afsnit 1.2 i styrket visitationspraksis, at det er overholdelse af budgettet der 
afgør, hvilken foranstaltning barnet kan visiteres til. Ved en sådan praksis er det ikke hensynet til det enkelte 
barn, der kommer i første række, men hensynet til økonomien. Det er uacceptabelt. Det kan jeg ikke gå ind for!!

Børne- og Undervisningsudvalget anbefaler i enighed, at der tilføjes nyt indstillingpunkt:

at teksten redaktionelt rettes for diverse formuleringsfejl og uklarheder, samt anbefaler i enighed,

at der i 2005 overføres 4.604.235 kr. vedr. specialgrupper i skolefritidsordninger fra Børne- og 
Undervisningsudvalgets budget til aktivitetsområdet: 



     ”støttekrævende børn og unge” på Økonomiudvalgets budget, og

at ændringerne indarbejdes i budget 2006 - 2009.

Lars Abel var ikke til stede.



Punkt 91: UDVIDELSE AF ÅBNINGSTIDEN I VÆRESTEDET I HØJE
GLADSAXE

BUU 23.11.2004, nr. 91



BUU 23.11.2004, nr. 91
Udvalgstype: BUU Mødedato: 23.11.2004   Nummer: 91

UDVIDELSE AF ÅBNINGSTIDEN I VÆRESTEDET I HØJE GLADSAXE  

Gladsaxe Kommune søgte i september om midler fra den statslige pulje til særlig 
byfornyelsesindsats. Projektansøgningen drejede sig om imødegåelse af ghettodannelse i Høje Gladsaxe. 
Ansøgningen gik på midler til udvidelse af åbningstiden for værestedet, til en ekstra beboerrådgiver og en 
socialpædagog i biblioteket samt til renovering af Høje Gladsaxe skole og dannelse af en 
magnetskoleordning for Høje Gladsaxe skole med musik som baggrund i lighed med teaterskolen på 
Værebro skole. Forvaltningen har endnu ikke modtaget officielt svar på ansøgningen, men fra pressen vides, 
at Gladsaxe Kommune ikke vil modtage midler, hverken helt eller delvist som ansøgt.

På den baggrund har børne- og kulturforvaltningen samt social- og sundhedsforvaltningen vurderet 
situationen.

Værestedet har været åbent 15 timer ugentligt siden 01.04.2004. Der er fra såvel de ansatte i værestedet, 2 
medar- bejdere, som fra Fællesledelsen i Høje Gladsaxe og politiet, klare meldinger om, at Værestedet synes 
at være en succes. Der kommer mellem 40 og 60 unge i alderen 14 til 20 år. De har selv deltaget i 
indretningen af Værestedet og står for aktiviteter, rengøring og selvjustits. Der har været åbent 3 dage om 
ugen fra kl. 17 til 22. 
Der meldes generelt om færre unge i centeret, som generer andre besøgende, om færre episoder på 
biblioteket og om mindre hærværk i området. Der er fortsat iagttaget visse problemer med hashhandel i 
området, men dette involverer øjensynlig ikke de unge, som kommer i Værestedet. Der er også visse ældre, 
som gerne vil have et sted at opholde sig, men disse er henvist til Høje Gladsaxe boligforeninger, som bør 
skaffe klublokaler til unge over de 18-20 år. Dette er ikke en opgave børne- og kulturforvaltningen mener at 
kunne eller skulle løse.

Til gengæld er der et udtalt ønske fra såvel de unge selv som fra boligforeningerne og fællesledelsen om at 
udvide åbningstiden. Samtidig har de to medarbejdere, som indtil nu har været ansat på deltid med 20 timer 
hver, meddelt, at de ikke længere kan nøjes med et deltidsjob, men at de ønsker at fortsætte, såfremt de kan 
ansættes på fuld tid. Det er lykkedes disse medarbejdere at få et godt forhold til de unge, hvilket er afgørende 
for Værestedets mulighed for at virke efter formålet.

Forvaltningerne har derfor overvejet, hvordan man kunne foreslå en udvidelse af åbningstiden og en 
finansiering heraf, da der ikke synes at blive bevilget midler fra den statslige pulje.

Indtil nu har børne- og kulturforvaltningen over Børne- og Undervisningsudvalgets budget fra kontoen til 
klubformål, betalt for medarbejderlønnen svarende til 350.000 kr. på årsbasis. Socialforvaltningen har med 
godkendelse af Det kriminalpræventive Kontaktudvalg fra kontoen til SSP-aktiviteter betalt driftsudgifter 
såsom husleje, indretning og aktiviteter med ca. 160.000 kr.

En fortsættelse med en udvidet åbningstid på ca. 30 ugentlige timer og dermed fuldtidsansættelser vil koste i 
løn 700.000 kr. og i drift ca. 125.000 kr. eller i alt 825.000 kr. årligt

Forvaltningerne skal foreslå, at denne udgift i 2005 finansieres dels via budget til klubformål som hidtil med 
350.000 kr., dels ved at undlade at besætte en ledig stilling ved PPR som afspændingspædagog med 
225.000 kr. og dels ved midler bevilliget fra SSP-kontoen af Det kriminalpræventive Kontaktudvalg med 
250.000 kr. Social- og sundhedsforvaltningen vil forelægge denne sidste del af finansieringen for Det 
kriminalpræventive Kontaktudvalg den 18. november 2004. 

Forvaltningerne vil til budget 2006 overveje, hvordan projektet evt. kan fortsætte og finansieres.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at Værestedet fra 01.01.2005 udvider sin åbningstid til ca. 30 timer ugentligt, og 

at udgifterne til Værestedet på i alt 825.000 kr. i 2005 finansieres dels med 350.000 kr. af 
udvalgets konto til klubfor-

      mål og dels fra PPR’s lønbudget med 225.000 kr. ved at undlade at besætte en stilling som 



afspændingspæda-
      gog i 2005, samt under forudsætning af, at Det kriminalpræventive Kontaktudvalg bevilliger 250.000 kr. til 

projektet.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Emilce Nielsen, Enhedslisten, stillede følgende ændringsforslag:

”Enhedslisten stiller forslag om, at sagen rejses i Økonomiudvalget med henblik på at skaffe anden 
finansieringskilde end ved at tage ressourcer fra handicappede børn”.

Et mindretal (Emilce Nielsen og Ida Krog) stemte for forslaget.

Et flertal (Trine Græse, Lonny Hjorth, Kuram Malik, Grethe Slivsgaard og Kristian Niebuhr) stemte imod 
forslaget.

Benny Badenfeldt undlod at stemme.

Lars Abel var ikke til stede
 
Forslaget bortfaldt hermed.

Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Lonny Hjorth, Kuram Malik, Grethe Slivsgaard og 
Benny Badenfeldt) stemte for at værestedet fra 01.01.2005 udvider sin åbningstid til ca. 30 timer ugentligt.

Et mindretal (Kristian Niebuhr) stemte imod.

Emilce Nielsen og Ida Krog undlod at stemme

Lars Abel var ikke til stede.

Et flertal (Trine Græse, Lonny Hjorth, Khuram Malik og Grethe Slivsgaard) stemte for børne- og 
kulturforvaltningens indstilling til finansiering.

Et mindretal (Emilce Nielsen, Ida Krog og Kristian Niebuhr) stemte imod, Emilce Nielsen under henvisning til det 
fremsatte ændringsforslag.

Benny Badenfeldt undlod at stemme.

Kristian Niebuhr begærede sagen i Byrådet.

Lars Abel var ikke til stede.



Punkt 92: REVISION AF STYRELSESVEDTÆGT FOR FOLKESKOLEN
OG TILHØRENDE BILAG EKSKL. SKOLESTRUKTUR OG FRIT
SKOLEVALG

BUU 23.11.2004, nr. 92
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Udvalgstype: BUU Mødedato: 23.11.2004   Nummer: 92

REVISION AF STYRELSESVEDTÆGT FOR FOLKESKOLEN OG TILHØRENDE BILAG 
EKSKL. SKOLESTRUKTUR OG FRIT SKOLEVALG  

Byrådet besluttede på sit møde den 20.10.2004 sag nr. 161 (”Fremtidens skole”), at børne- og 
kulturfor- valtningen skulle forelægge forslag til ændringer for Gladsaxe Kommunes skolevæsen vedr. frit 
skolevalg. Samtidig godkendtes det, at klassedannelsen i fremtiden foretages af skolelederen i samarbejde 
med børne- og kulturfor- valtningen og at skolelederen har kompetence til at sammenlægge klasser. 
Børne- og kulturforvaltningen har gennemgået Styrelsesvedtægten for Gladsaxe Kommunes Skolevæsen. 
Der vil 
skulle foretages ændringer i § 1, 13 og 14. I forslaget er ændringer i kraft af tidligere beslutninger 
understreget, for-
slag til afsnit, der udgår, er skrevet med kursiv og forslag til tilføjelser er skrevet med fed skrift. Forinden 
endelig vedtagelse skal vedtægten sendes til udtalelse i skolebestyrelserne jfr. vedtægtens § 27. 

Ændringsforslagene går ud på at give skolelederen den af Byrådet vedtagne kompetence, og forslaget herom 
har tidligere været forelagt skolebestyrelserne til høring som del af projektet ”Fremtidens skole”. 
Skolebestyrelsernes høringssvar indgik i Byrådet beslutningsgrundlag. 

Herudover har Byrådet tidligere vedtaget, at ændre antallet af medlemmer i skolebestyrelsen på Lundevang 
skole. Denne beslutning blev også truffet efter høring og tilslutning i skolebestyrelsen. Forslaget indeholder 
derfor en konsekvensrettelse herom. Der er endvidere et forslag om udvidelse af skolebestyrelsens 
kompetence vedr. udde-
ling af materialer tilsendt skolen og tidspunkt for valg af medarbejderrepræsentanter

Forslagene til styrelsesvedtægten, vedlægges.

Bilag til styrelsesvedtægten
I bilaget til vedtægten optrykkes en række af beslutninger, som Byrådet har besluttet vedr. skolestruktur m.v. 
Byrådets beslutninger kan være generelle og gælde for alle skoler eller være rammer inden for hvilke 
skolerne nærmere kan beslutte.

Børne- og kulturforvaltningen har gennemgået bilaget og stiller herved forslag om ændring på en række 
punkter (Forslag til bilag til styrelsesvedtægten, vedlægges):

Forslagene deler sig i 3 typer:

1.   regler, som tidligere er ændret, men ikke er optrykt i bilaget, idet dette kun redigeres med mellemrum. Her 
er tale
      om opdatering uden reel ændring af gældende regler.
2.   regler, som forvaltningen foreslår afskaffet/indført/ændret under hensyn til den generelle beslutning om 
decentrali-
      sering til skolerne, 
3.  Mindre redaktionelle ændringer.

I forslaget er alle forslag om udeladelser skrevet med kursiv, medens alle forslag om tilføjelser er skrevet 
med fed 
skrift.

Herudover er der forslag til ændring af bilaget vedr. det frie skolevalg. Dette forslag forelægges som særskilt 
sag.

Vedr. fastsættelse af skolernes kapacitet (antal klasser og maksimale klassestørrelser m.v.) forelægges dette 
efter forvaltningen har foretaget en nøje vurdering af de enkelte skolers fysiske kapacitet. Sag herom 
forventes forelagt 
primo 2005 efter høring i skolebestyrelserne.
Nedenfor redegøres for forslagene til ændringerne i bilaget type 1-2.



Ad 1. Tidligere vedtagne forslag, som endnu ikke er kommet ind i bilaget. Forslag af denne type findes i 
afsnittene:

a) Skolerne s. 8 (organisering), hvor de nye heldagsskoleafdelinger og Ungdomsskolens særlige klasser for 
      elever fra Lundevang er omtalt
b) Skolefritidsordning s. 9, hvor beskrivelserne vedr. samarbejde mellem SFO og skole foreslås udeladt, 
idet 
      denne praksis er gennemført og hver skole har fastsat egne regler herfor.
c) Specialundervisning (organisering) s. 11, hvor den fælles visitation samt de nye Heldagsskoleafdelinger 
og 
      familieskolen er medtaget.
d) Børnehaveklassen – formål og indhold s. 28, hvor hele afsnittet foreslås at udgå. Der er af 
undervisnings- 
      ministeren vedtaget såvel formål som indholdsbeskrivelse for børnehaveklassen, som Byrådet har 
godkendt 
      gældende for Gladsaxe Kommune, hvorfor dette afsnit er overflødigt.
e) Ferie- og fridagsplan s. 33, hvor reglerne om, at den enkel te skole selv fastsætter en ferie- og 
fridagsplan 
      og antallet af skoledage er anført. Herudover omtales, at SFO skal have 6 lukkedage, som koordineres 
med 
      lukkedagene for daginstitutioner og dagpleje. Børne- og Undervisningsudvalget godkender vejledende 
planer 
      koordineret med dagtilbudsområdet.
f)  Skole- og ungdomsvejledning, nu Vejledning om uddannelse og erhverv s 38, hvor tilbud om vejledning, 
     som nu varetages af UU-Nord, er beskrevet.
g) Specialpædagogisk bistand til børn, der endnu ikke har begyndt skolegangen s. 41, hvor teksten er 
      rettet i overensstemmelse med Byrådets beslutning om fælles visitation.
h) Tosprogede elever s. 44, hvor teksten er korrigeret i overensstemmelse med byrådets tidligere beslutning 
om 
      modersmålsundervisning.
i) Læseplaner s. 51, hvor afsnittet er rettet i henhold til Byrådets tidligere beslutninger.
j) Net-etik s. 52. Det tidligere afsnit om regler for brug af elevcomputere på x-skole erstattes af afsnittet net-
etik.
k) IT-indsats s. 64. Det tidligere afsnit er erstattet af den af Byrådet vedtagne IT-strategi fra 2004.
l) Specialundervisning s. 70, hvor afsnittet dels gentager de fælles værdier for arbejdet med børn og 
familier og 
    dels er rettet til i forhold til beslutningen om fælles visitation. Afsnittet indeholder fortsat en række 
vejledninger for 
    skolernes organisering af specialundervisningen på den enkelte skole til fremme af ”den rummelige skole”.
m) Timeressourcer, kompetence og ansvar s 76, hvor afsnittet er redigeret i overensstemmelse med By-
       rådets tidligere beslutninger herom.
n) Trin- og slutmål for elevernes almene, social og personlige kompetencer s. 78, hvor et nyt afsnit 
citerer 
      de af Byrådet vedtagne mål.
o) Udviklingsplan s. 84, hvor afsnittet er omskrevet under hensyn til Byrådets beslutning om, at alle skoler 
fra 
      01.08.2005 skal have en kontrakt med forvaltningen. De nærmere krav til kontrakterne er gengivet.     
      Udviklingsplanerne vil herefter være underordnet disse kontrakter og være et hjælperedskab for skolerne 
i 
      kvalitetsudviklingen.
p) Økonomi s. 96, hvor afsnittet er omskrevet under hensyn til Byrådets vedtagelse af overgang til 
aktivitetsbase-
      ret budget for folkeskolerne pr. 01.01.2006.

Ad 2. Ændringer som ikke tidligere er konkret forelagt, men følger af den generelle decentralisering. Forslag 
af denne type findes i afsnittene:

a) Supplerende undervisning s. 42, hvor muligheden for at søge ekstra undervisningstimer i forbindelse 
med 
      skoleskift hos Pædagogisk-Psykologisk Rådgivning er fjernet,
b) Sygeundervisning s. 43, hvor samme rettelse som under supplerende undervisning er foretaget,
c) Efter- og videreuddannelse s. 47, hvor afsnittet foreslås udeladt, idet det henviser til budgetmæssige 
      forudsætninger, som fremgår af budgetbemærkningerne.



d) Fysiske rammer s. 48, hvor afsnittet foreslås at udgå. Afsnittet byggede på et børnebyråds ønsker til de 
fysiske 
     rammer. Nu har Byrådet behandlet ”Fremtidens skole” hvori under afsnittets visioner for Fremtidens skole 
er 
     gennemgået de ønsker, man kan have til en sådan. Det synes derfor uaktuelt at bringe et enkelt 
børnebyråds 
     særlige ønsker hertil. 
     Elevernes ønsker vil fortsat indgå i forvaltningens konkrete forslag til ændringer af skolebygninger.

Det er kun forslagene under ad 2, som Børne- og Undervisningsudvalget forslås at tage konkret stilling til, 
medens de øvrige ændringer enten følger af tidligere beslutninger eller er af ren redaktionel karakter.

Forslag til ændring af bilaget skal ikke forelægges skolebestyrelserne til høring.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at forslagene til ændring af Styrelsesvedtægt for Gladsaxe Kommunes Skolevæsen udsendes til høring i 
skolebe-
    styrelserne med en svarfrist til 01.01.2005, 

at ændringerne af bilag til styrelsesvedtægten ad 1 samt de redaktionelle ændringer tages til efterretning, og

at forslagene til ændringer af bilag til styrelsesvedtægten ad 2 godkendes.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

BR 20.10.2004 sag nr. 161 

Børne- og Undervisningsudvalget:

Ida Krog, Socialistisk Folkeparti, stillede forslag om at tilføje følgende nye at-punkt til indstillingen:

at der inden februar 2006 med udgangspunkt i visionsdelens ideer og ønsker i rapporten om Fremtidens skole 
udarbejdes standarder for indretning 
     og møblering af lokaler m.v. med henblik på at skabe velegnede rammer for fremtidens skole”.

Et mindretal (Ida Krog) stemte for forslaget.

Et flertal (Trine Græse, Lonny Hjorth, Khuram Malik, Grethe Slivsgaard, Benny Badenfeldt og Kristian Niebuhr) 
stemte imod.

Emilce Nielsen og Lars Abel var ikke til stede.

Forslaget bortfaldt hermed.

Børne- og Undervisningsudvalget tiltrådte børne- og kulturforvaltningens indstilling, således: 

at forslagene til ændring af Styrelsesvedtægt for Gladsaxe Kommunes Skolevæsen udsendes til høring i 
skolebestyrelserne med en svarfrist til 01.01.2005,

at de redaktionelle ændringer tages til efterretning, idet der dog udarbejdes ny tekst vedr. SFO,

at forslagene i bilag til styrelsesvedtægten ad 2 c) + d) tiltrædes og a) og b) udgår af beslutningen.

Emilce Nielsen og Lars Abel var ikke til stede.
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REVISION AF BILAG TIL STYRELSESVEDTÆGT FOR FOLKESKOLEN VEDR. BILAG - 
FRIT SKOLEVALG  

Byrådet besluttede 20.10.2004, sag nr. 161 (”Fremtidens skole”), at børne- og kulturforvaltningen 
skulle forelægge forslag til ændringer for Gladsaxe Kommunes skolevæsen vedr. frit skolevalg. 
Undervisningsministeren har den 04.11.2004 fremlagt det ventede forslag om frit skolevalg inden for og på 
tværs af kommunerne. Lovforslaget vedlægges. Loven ventes vedtaget i den fremsatte form, idet 
skoleforligspartierne jfr. bemærkningerne til loven står bag forslaget. Forslaget forventes endelig vedtaget 
inden jul.

Børne- og kulturforvaltningen har med udgangspunkt i Byrådets beslutning og det fremsatte lovforslag 
udarbejdet vedlagte forslag til ændring af bilaget til vedtægt for Gladsaxe Kommunes Skolevæsen. Forslag til 
ændring af vedtægten vedr. Indskrivning og optagelse i skole og SFO, dannelse af klasser/SFO-grpper og 
skoleskift, vedlægges.

Forslaget opstiller de regler, som skal gælde for at imødekomme den ovenfor citerede beslutning af Byrådet 
om at indføre frit skolevalg. Hertil har børne- og kulturforvaltningen taget udgangspunkt i styregruppen bag 
projektet ” Fremtidens Skole”’s forslag med de bemærkninger, som styregruppen fremkom med efter høring i 
skolebestyrelserne, og som Byrådet besluttede. Og endelig er det stillede forslag i overensstemmelse med 
lovforslagets muligheder. Lovforslaget har fastholdt ikke at medtage den mulighed, at skolelederen tager 
selvstændig pædagogisk stilling til optagelse af en konkret elev, som også var udsendt i høringsfasen af 
lovarbejdet. Børne- og kulturforvaltningen har derfor ikke kunnet medtage en sådan mulighed uagtet, der 
kunne være politisk ønske herom fra Byrådet. Lovforslaget giver mulighed for, at en elev, som kommer fra et 
anden skoledistrikt eller anden kommune, ikke optages i SFO, fordi der ikke er plads. Børne- og 
kulturforvaltningen finder, at kommunens hidtidige politik vedr. samarbejde mellem skole og SFO og helhed i 
indskoling skal gælde alle, hvorfor forvaltningen ikke har medtaget denne mulighed i forslaget. 
Lovforslaget giver ikke elever, som har valgt en anden folkeskole eller en fri- eller privatskole ret til at vende 
tilbage til distriktsskolen. Børne- og kulturforvaltningen finder, at en sådan ret bør fastholdes, således at alle i 
skolens distrikt har denne ret uanset om, man i en periode har søgt en anden skole.

Nedenfor er redegjort for de enkelte ændringsforslag.

a) Specialundervisning (organisering), hvor det præciseres, at elever fra andre kommuner kun kan 
henvises til 
      vidtgående specialundervisning efter tilslutning af hjemkommunen.
b) Befordring, hvor tilskud til elever, som vælger anden skole end distriktsskolen ikke længere gives. Ved et 
frit 
      skolevalg vil udgifterne til det hidtidige tilskud, som Byrådet tidligere har besluttet at give også selvom 
kommunen 
      ikke lovmæs sigt var forpligtet hertil, kunne stige meget. Der er ikke budgetmæssig dækning 
herfor og lovgivningen 
      understreger også, at forældre ikke har ret til sådanne tilskud, hvis man ikke vælger distriktsskolen. 
Forvaltningen 
      foreslår derfor, at der fremover kun gives tilskud til befordring i overensstemmelse med lovens regler 
herom eller 
      hvis eleven er henvist til anden skole end distriktsskolen i forbindelse med henvisning til 
specialundervisning, 
      sygeundervisning og modersmålsundervisning. For områderne i Kagså og Kongshvile gælder fortsat 
skolebus- 
      ordninger.
c) Indskrivning og optagelse i skole og SFO, dannelse af klasser/SFO-grupper og skoleskift, hvor de
      to hidtidige afsnit om dels indskrivning (ved børnehaveklasse/første klasse) og dels optagelse (flytning 
mellem 
      skolerne) er samlet i et afsnit. I afsnittet foreslås de rammer og regler, der skal gælde for 
det fri skolevalg såvel 
      ved indskrivning som ved optagelse. Såfremt der måtte ske ændringer i loven i forhold til lovforslaget vil 
bilaget 



      blive revideret i overensstemmelse hermed. Med vedtagelse af dette forslag vil skolerne kunne 
påbegynde    
      indskrivning til skoleåret 2005/2006 lige efter jul (uge 3) medens klassedannelse afventer fastsættelse af 
kapaci- 
      teten på den enkelte skole. Forslaget bygger på det i sag nr. 161 til Byrådets møde 20.10.2004 forslåede 
med de 
      ændringer som lovforslaget har medført. 
d) Reglen om, at en SFO-gruppe beregningsmæssigt svarer til 22 børn er taget ud af reglerne. Denne 
størrelse har kun 
     betydning for budgettets tildeling og bør ikke indgå i dette bilag men fremgå af budgettets bemærkninger.

Vedr. fastsættelse af skolernes kapacitet (antal klasser og maksimale klassestørrelser m.v.) forelægges dette 
efter forvaltningen har foretaget en nøje vurdering af de enkelte skolers fysiske kapacitet. Sag herom 
forventes forelagt primo 2005 efter høring i skolebestyrelserne.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at forslag til ændringer af bilag til styrelsesvedtægten vedr. frit valg 
godkendes.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

BR 20.10.2004, sag nr. 161 

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Emilce Nielsen og Lars Abel var ikke til stede.
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BESÆTTELSE AF STILLINGEN SOM SKOLELEDER VED BØGESTRØM SKOLE  

Skoleleder Frede Jørgensen har valgt at gå på pension og stillingen er derfor ledig fra 01.02.2005. 

Observationsskolen Bøgestrøm er en del af de specialundervisningstilbud som børne- og kulturforvaltningen 
driver som en BUM-model, og som finansieres dels af midler fra visitationskontoret dels fra andre kommuner, 
der køber pladser på skolen. På den baggrund foreslås, at stillingen som skoleleder søges besat på 
overenskomstvilkår.

Stillingsopslaget vedlægges, idet stillingen forudsættes opslået den 09.12.2004.

Tidsplanen vil foreligge på Børne- og Undervisningsudvalgets møde.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at stillingen søges besat på overenskomstvilkår og at tidsplan og 
stillingsopslag anbefales. 

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningen uddelte tidsplan på mødet. Børne- og Undervisningsudvalget havde enkelte 
rettelser til tidsplanen, der er tilrettet i nedenstående:

Tidsplan
Tirsdag 30.11.2004 Økonomiudvalget
Torsdag 09.12.2004 ”Folkeskolen”  
Onsdag 12.01.2005 Ansøgningsfrist
Fredag 14.01.2005 Ansøgninger til ansættelsesudvalg 
Tirsdag 18.01.2005 Tilbagemelding om emner til ansættelsessamtale
Torsdag 27.01.2005

Onsdag 09.02.2004

Ansættelsessamtaler på rådhuset fra kl. 17.00

Ekstraordinært Børne- og 
Undervisningsudvalgsmøde efter Byrådsmødet

Tirsdag 22.02.2005 Økonomiudvalget

De af Økonomiudvalgets medlemmer, som ønsker at deltage i ansættelsessamtalerne, bedes senest den 
12.01.2005 oplyse navn til skoleafdelingen, evt. tlf. 3957 5322.

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Emilce Nilesen og Lars Abel var ikke til stede.             
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